
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад "Солнышко" 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г.         №201/од     

пгт. Мортка 

     

О комплектовании групп   

МКДОУ детский сад «Солнышко» 

на  2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения РФ от 

31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным 

программам дошкольного образования», приказа Минобрнауки РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», Приказом Минпросвещения РФ от 25.11.2022г. №1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», постановлением «Об 

утверждении Санитарных правил СП 2.4.3648-20 от 28.09.2020 №28 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»  

 

приказываю: 

1. Скомплектовать на 2024-2025 учебный год шесть групп с 12-часовым пребыванием 

(приложение 1). 

2. Утвердить общий количественный состав детей на 02.09.2024 года – 110 детей. 

3. Утвердить списки детей по группам (приложение 2). 

 

 

 

Заведующий детским садом     О.А. Шихалеева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Н.А. Полякова   Л.В. Голушкова   

Л.П. Романенок   Н.В. Ульмер   

Н.Б. Судакова   Н.Ф. Батура   

Е.Г. Абдюшева   А.С. Шешукова   

Т.А. Свяжина   К.В. Шерстобитова   

Н.Н. Желтышева   Н.В. Полукеева   

С.В. Трубина   Ф.Р. Низамова   

О.М. Гильманова   Э.Э. Кондакова   

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к приказу заведующего 

№201/од от 30.08.2024г. 

 

Группы с 12-часовым пребыванием детей в МКДОУ детский сад «Солнышко» 

 
№ 

п/п 
Название группы 

Возрастная 

категория детей 
Направленность группы 

Количество 

детей 

1. 

Группа раннего 

возраста 

«Вишенки» 

1 – 3 лет Общеразвивающая 25 

2. 
Младшая группа 

«Пчелки» 
3 - 4 года Общеразвивающая 20 

3. 
Средняя группа 

«Веснушки» 
4 - 5 лет Общеразвивающая 16 

4. 
Средняя группа 

«Радуга» 
4 - 5 лет Комбинированная 15 

5. 
Старшая группа 

 «Кораблик» 
5 - 6 лет Комбинированная 17 

6. 
Старшая группа 

 «Смешарики» 
6 - 7 лет Комбинированная 17 

Итого 110 

 
 


		2025-04-21T08:59:15+0500
	Шихалеева Ольга Алексеевна




